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Amt Usedom-Süd
- Der Amtsvorsteher - 

Gemeinde Ückeritz - Gemeindevertretung Ückeritz

Beschlussvorlage-Nr:
GVUe-0817/20

Beschlusstitel:
Beschluss über die Änderungen der Campingentgelte für den Naturcampingplatz 
"Am Strand" Ostseebad Ückeritz

Amt / Bearbeiter
Kurverwaltung 

Datum:
17.09.2020

Status: öffentlich

Beratungsfolge:
Status Datum Gremium Zuständigkeit

Öffentlich 29.09.2020 Gemeindevertretung Ückeritz Entscheidung

Beschlussempfehlung:

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Ostseebad Ückeritz beschließt die Änderung der 
Campingentgelte für den Naturcampingplatz „Am Strand“ Ostseebad Ückeritz ab dem 
01.01.2021.

Sachverhalt:

Änderungen zu 2020:

Aus technischen Gründen hinsichtlich der Umstellung der Bedienung mit der Campingcard 
ist eine Preisangleichung der Entgelte für Waschmaschinen- und Trocknerbenutzung 
erforderlich.

Die Pauschale für leerstehende Einrichtungen/Nacht zusätzlich zum Stellplatzentgelt für die 
Monate Juli und August wurde an das Entgelt für 2 Personen angepasst.

Das Entgelt für den Schlafstrandkorb wurde an das Entgelt für einen Bungalow ohne 
Dusche/WC angepasst.

Zur Vereinfachung der jährlichen Beschlussfassung werden die Entgelte für Haupt- und 
Nebensaisonzeiten beschlossen ohne konkretes Datum. So ist es möglich, dass nur im Falle 
einer notwendigen Änderung eines Entgeltes dieses dann separat beschlossen werden 
kann, ansonsten gelten die Entgelte weiter.

Die Saisonzeiten werden entsprechend der Feiertage und Ferienzeiten festgelegt:

Öffnung des Platzes jährlich vom 01.04. – 31.10. sowie über den Jahreswechsel
- Bei Beginn der Osterferien vor dem 01.04. und entsprechender Nachfrage ist eine 

frühere Öffnung möglich
- Bei entsprechender Nachfrage und Ferien Ende Oktober/Anfang November 

Verlängerung der Saison möglich
- Die Hauptsaison beginnt jährlich am Mittwoch vor Himmelfahrt und endet mit Ende 

der Ferien der Bundesländer, die den Hauptanteil der Gäste auf dem Platz bilden
- Für die Öffnung zum Jahreswechsel werden die Hauptsaisonpreise verwendet



                                                           Seite: 2/2

- Der Bungalow ohne Dusche und WC wird ab dem 01.05. – 30.09. vermietet, da keine 
Heizung. Der Schlafstrandkorb kann entsprechend der Witterungslage angeboten 
werden.

- Die Ferienwohnungsvermietung passt sich an die Öffnung der Sanitäreinheiten an (in 
der Fewo keine Dusche); max. 15.04. bis 15.10.

- Die Bungalows mit Dusche und WC öffnen wie der Campingplatz.
- Das Ende der Hauptsaison bei Bungalow/Fewo/Schlafkorbvermietung passt sich an 

das Ferienende an.

        Beratungsergebnis

Gremium 

Gesetzl. Zahl 
d. Mitglieder Anwesend Einstimmig JA NEIN Enthaltung Ausgeschlossen

(Mitwirkungsverbot)

Gemeindevertretung 
Ückeritz 9
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Campingentgelte 
Naturcampingplatz „Am Strand“ Ostseebad Ückeritz 

(Anlage 1 zur Miet- und Benutzungsordnung des  
Naturcampingplatzes „Am Strand“ des Ostseebades Ückeritz) 

Hauptsaison Nebensaison 

 

Personenentgelt Personen (ab 14 Jahren) 8,00 € 6,00 € 

(pro Nacht) Kinder (im Alter von 3 bis 13 Jahren) 3,00 € 1,50 € 

 
 

Stellplatzentgelt Zelte bis 5 m²/Hängematten und -zelte 6,00 € 4,50 € 

(pro Nacht) Zelte über 5 bis 20m²  9,50 € 6,50 € 

 Zelte über 20 m² 13,00 € 8,00 € 

 Pavillon/Partyzelt 3x3 m/ Planen 5,00 € 3,00 € 

 
Kleinbus/Klappfix/Wohnwagen u. Wohnmobil bis 
5m Länge inkl. Deichsel (inkl. Vorzelt) 9,00 € 6,00 € 

 
Wohnmobil und Wohnwagen über 5m bis 7m 
Länge inkl. Deichsel (inkl. Vorzelt) 12,50 € 8,50 € 

 
Wohnmobile und Wohnwagen über 7 m Länge inkl. 
Deichsel (inkl. Vorzelt) 14,00 € 10,00 € 

 Krad/Moped  3,00 € 2,50 € 

 PKW 4,00 € 3,00 € 

 PKW-Anhänger 3,50 € 3,00 € 

 
  

Sonstiges Hund (pro Hund u. Nacht) 5,00 € 3,50 € 

 Duschen (je 3 Minuten) 1,00 € 1,00 € 

 Waschmaschine  
(Entgelt pro 
Waschgang) 4,00 € (5,00 €) 4,00 € (5,00 €) 

 Mietbad (Entgelt pro Nacht) 10,00 €  10,00 € 

 Trockner 
(Entgelt pro 
Trockengang) 4,00 € 4,00 € 

 Kochstelle (je 30 min) 1,00 € 1,00 € 

 Tagesbesucher                    (pro PKW) 8,00 € 8,00 € 

 Reservierungsentgelt  pro Einrichtung) 9,00 € 9,00 € 

 

Campingcard  5,00 €  5,00 € 

Pauschale für leerstehende Einrichtungen/Nacht 
zusätzlich zum Stellplatzentgelt (Juli/August) 16,00 € (12,00 €) -- 

Entsorgung Wohnmobile (Fremdnutzer) 6,00 € 6,00 € 

verspätete Abreise  20,00 € 20,00 € 
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Energieentgelt Energie /über Zähler (pro kWh) 0,45 € 0,45 € 

 Energie /pauschal (pro Nacht) 3,00 € 4,00 € 

 

 
Ermäßigungen 
 
 
 

Gelten nur für Personen-, Stellplatz- und Parkentgelte; nicht für die Bungalow- und 
Fewo-Vermietung. Eine Kombination der Rabatte ist nicht möglich, gewährt wird der 
jeweils höhere Rabatt. 

Familienrabatt (Familien ab 3 Kinder) 20% 20% 

ab mind. 7 Übernachtungen in der Nebensaison - 5% 

ab mind. 10 Übernachtungen in der Nebensaison - 10% 
 

 

 

Bungalow-     
vermietung 
 
(Entgelt pro Nacht 
und Bungalow) 
 

Bungalow ohne Dusche/WC (bis 4 Personen) im 
Vermietungszeitraum 01.05. – 30.09. 
inkl. Erstausstattung Bettwäsche 60,00 € 50,00 € 

Schlafstrandkorb (bis 2 Personen) im 
Vermietungszeitraum 01.05. – 30.09. 60,00 € 50,00 € 

Bungalow mit Dusche/WC (bis 4 Personen) im 
Vermietungszeitraum 01.04. – 31.10. 
inkl. Erstausstattung Bettwäsche 

Bei Belegung mit 
2 Personen:100,00 € 

Aufbettg.:10,00 €/Pers. 70,00 € 

  

Fewo-
Vermietung 
 
(Entgelt pro Nacht 
und FeWo) 

Fewo KV (bis 2 Personen) 
inkl. Erstausstattung Bettwäsche im 
Vermietungszeitraum 15.04.-15.10. 60,00 € 50,00 € 

  

 
Pauschalen 
(für Langzeit-
camping) 
 

Hundepauschale (pro Hund und Saison) 140,00 € 

Winterstandentgelt ohne Nutzung  
(15.10. – 15.04.) 300,00 € 

 



Karlshagen Trassenheide Zinnowitz Zempin Koserow Stubbenfelde Ückeritz

A) 2 Erw, 2 Kind (3-13), 1 WW (5-

7), 1 PKW, Strom 47,00 €        42,00 €             49,70 € 50,00 €    41,00 €         53,00 € 39,50 €

B) 2 Erw, 1 x 2-Mann-Zelt 23,00 €        20,50 €             29,00 € 29,50 €    20,00 €         28,50 € 20,00 €

C) 2 Erw, 2 Kínd (3-13), 1 x 4-

Mann-Zelt (bzw. 5-12 qm), 1 

PKW, Strom 40,50 €        36,50 €             47,70 € 47,00 €    36,50 €         42,00 € 36,50 €

Durchschnitt aus diesen 3 

Gebühren 36,83 € 33,00 € 42,13 € 42,17 € 32,50 € 41,17 € 32,00 €

 1-teuerster CP --> 7-günstigster 

CP 4 5 2 1 6 3 7

A) 41,00 €        35,50 €             32,50 €      37,00 €    31,00 €         31,50 €             28,50 €

B) 20,00 €        14,50 €             18,00 €      22,50 €    14,00 €         14,50 €             14,50 €

C) 36,50 €        28,50 €             33,70 €      27,50 €    27,50 €         28,00 €             26,50 €

Durchschnitt aus diesen 3 

Gebühren 32,50 € 26,17 € 28,07 € 29,00 € 24,17 € 24,67 € 23,17 €

 1-teuerster CP --> 7-günstigster 

CP 1 4 3 2 6 5 7

Besonderheiten

inkl. 

Duschen

inkl. 

Warmdusch

en; 

inkl. 

Wasser/Abwas

ser/TV/Strom 

am Platz

Hauptsaison

01.05.-

01.09. 22.06. - 31.08.

29.05. - 

01.09.

20.06. - 

31.08.

16.06. - 

01.09.

29.05. - 07.06., 

18.06. - 02.09. 21.05. - 31.08.

Hauptsaison 2020

Nebensaison 2020

Um vergleichen zu können, Preise zusammengefasst, da die Kategorien erheblich zwischen den Plätzen abweichen. 
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